
 

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 9.157, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

Altera o Anexo I do Decreto nº 7.961, de 16 de maio de
2017 e alterações, que "Estabelece valores e regulamenta
a concessão de diárias na Administração Municipal
Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional, e dá outras
providências".

O PREFEITO DE BRUSQUE, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso I do art. 111 da Lei
Orgânica do Município, c/c o Decreto nº 7.961/2017, DECRETA: 

Art. 1º  Fica alterado o Anexo I do Decreto nº 7.961, de 16 de maio de 2017 e alterações, que passa a
vigorar com a seguinte redação: 

"

ANEXO I 
 

Estado de Santa Catarina 

com
pernoite

(R$)

sem
pernoite

(R$)

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-Geral, Secretários,
Controlador Municipal, Diretores-Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral
e Diretores-Gerais.

351,36 112,93

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº
322/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos:
CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 323/2020) e demais servidores; Cargos de provimento
em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 324/2020) e demais
servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI
(LC Nº 325/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão:
Símbolo: CC-VI (LC Nº 326/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em
comissão: LC nº 146/2009 e demais servidores.

225,87

50,19
até 07 h
62,74
acima
de 07 h

Outros Estados 

com
pernoite

(R$)

sem
pernoite

(R$)

https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/decreto/2017/796/7961/decreto-n-7961-2017-estabelece-valores-e-regulamenta-a-concessao-de-diarias-na-administracao-municipal-direta-indireta-autarquica-e-fundacional-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/lei-organica-brusque-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/decreto/2017/796/7961/decreto-n-7961-2017-estabelece-valores-e-regulamenta-a-concessao-de-diarias-na-administracao-municipal-direta-indireta-autarquica-e-fundacional-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/decreto/2017/796/7961/decreto-n-7961-2017-estabelece-valores-e-regulamenta-a-concessao-de-diarias-na-administracao-municipal-direta-indireta-autarquica-e-fundacional-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/322/lei-complementar-n-322-2020-dispoe-sobre-a-estrutura-administrativa-do-poder-executivo-do-municipio-de-brusque-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/323/lei-complementar-n-323-2020-da-nova-redacao-aos-anexos-ii-e-iii-e-iv-e-ii-g-iii-g-iv-g-da-lei-complementar-n-143-de-31-de-agosto-de
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/324/lei-complementar-n-324-2020-altera-e-acrescenta-dispositivos-na-lei-complementar-n-144-de-31-de-agosto-de-2009-que-instituiu-o-instituto-brusquense-de-planejamento-ibplan
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/325/lei-complementar-n-325-2020-da-nova-redacao-ao-art-7-da-lei-complementar-n-145-de-31-de-agosto-de-2009-que-instituiu-a-fundacao-municipal-de-esportes
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/326/lei-complementar-n-326-2020-altera-o-art-31-da-lei-complementar-n-174-de-20-de-setembro-de-2011-que-criou-o-instituto-brusquense-de-previdencia-ibprev-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2009/14/146/lei-complementar-n-146-2009-dispoe-sobre-o-estatuto-do-magisterio-publico-municipal-de-brusque


Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-Geral, Secretários,
Controlador Municipal, Diretores-Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral
e Diretores-Gerais.

476,85 150,57

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº
322/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos:
CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 323/2020) e demais servidores; Cargos de provimento
em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 324/2020) e demais
servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI
(LC Nº 325 /2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão:
Símbolo: CC-VI (LC Nº 326/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em
comissão: LC nº 146/2009 e demais servidores.

301,16

62,74
até 07 h
75,29
acima
de 07 h

Capital Federal 

com
pernoite

(R$)

sem
pernoite

(R$)

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-Geral, Secretários,
Controlador Municipal, Diretores-Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral
e Diretores-Gerais.

1.003,89 627,43

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº
322/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos:
CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 323/2020) e demais servidores; Cargos de provimento
em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 324/2020) e demais
servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI
(LC Nº 325 /2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão:
Símbolo: CC-VI (LC Nº 326/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em
comissão: LC nº 146/2009 e demais servidores.

690,18 351,36

Exterior 

com
pernoite

(R$)

sem
pernoite

(R$)

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-Geral, Secretários,
Controlador Municipal, Diretores-Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral
e Diretores-Gerais.

1.882,30 1.129,38

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº
322/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos:
CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 323/2020) e demais servidores; Cargos de provimento
em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI (LC Nº 324/2020) e demais
servidores; Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, CC-V e CC-VI
(LC Nº 325 /2020) e demais servidores; Cargos de provimento em comissão:
Símbolo: CC-VI (LC Nº 326/2020) e demais servidores; Cargos de provimento em
comissão: LC nº 146/2009 e demais servidores.

1.254,87 752,92

" 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/322/lei-complementar-n-322-2020-dispoe-sobre-a-estrutura-administrativa-do-poder-executivo-do-municipio-de-brusque-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/323/lei-complementar-n-323-2020-da-nova-redacao-aos-anexos-ii-e-iii-e-iv-e-ii-g-iii-g-iv-g-da-lei-complementar-n-143-de-31-de-agosto-de
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/324/lei-complementar-n-324-2020-altera-e-acrescenta-dispositivos-na-lei-complementar-n-144-de-31-de-agosto-de-2009-que-instituiu-o-instituto-brusquense-de-planejamento-ibplan
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/326/lei-complementar-n-326-2020-altera-o-art-31-da-lei-complementar-n-174-de-20-de-setembro-de-2011-que-criou-o-instituto-brusquense-de-previdencia-ibprev-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2009/14/146/lei-complementar-n-146-2009-dispoe-sobre-o-estatuto-do-magisterio-publico-municipal-de-brusque
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/322/lei-complementar-n-322-2020-dispoe-sobre-a-estrutura-administrativa-do-poder-executivo-do-municipio-de-brusque-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/323/lei-complementar-n-323-2020-da-nova-redacao-aos-anexos-ii-e-iii-e-iv-e-ii-g-iii-g-iv-g-da-lei-complementar-n-143-de-31-de-agosto-de
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/324/lei-complementar-n-324-2020-altera-e-acrescenta-dispositivos-na-lei-complementar-n-144-de-31-de-agosto-de-2009-que-instituiu-o-instituto-brusquense-de-planejamento-ibplan
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/326/lei-complementar-n-326-2020-altera-o-art-31-da-lei-complementar-n-174-de-20-de-setembro-de-2011-que-criou-o-instituto-brusquense-de-previdencia-ibprev-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2009/14/146/lei-complementar-n-146-2009-dispoe-sobre-o-estatuto-do-magisterio-publico-municipal-de-brusque
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/322/lei-complementar-n-322-2020-dispoe-sobre-a-estrutura-administrativa-do-poder-executivo-do-municipio-de-brusque-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/323/lei-complementar-n-323-2020-da-nova-redacao-aos-anexos-ii-e-iii-e-iv-e-ii-g-iii-g-iv-g-da-lei-complementar-n-143-de-31-de-agosto-de
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/324/lei-complementar-n-324-2020-altera-e-acrescenta-dispositivos-na-lei-complementar-n-144-de-31-de-agosto-de-2009-que-instituiu-o-instituto-brusquense-de-planejamento-ibplan
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2020/32/326/lei-complementar-n-326-2020-altera-o-art-31-da-lei-complementar-n-174-de-20-de-setembro-de-2011-que-criou-o-instituto-brusquense-de-previdencia-ibprev-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/brusque/lei-complementar/2009/14/146/lei-complementar-n-146-2009-dispoe-sobre-o-estatuto-do-magisterio-publico-municipal-de-brusque


 Publicação oficial

Nota: Este texto não subs�tui o original publicado no Diário Oficial.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Brusque, em 25 de março de 2022. 

JOSÉ ARI VEQUI 
Prefeito de Brusque 

Dr. EDSON RISTOW
Procurador-Geral do Município 

no Diário Oficial dos Municípios - DOM/SC. 

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA 
Chefe de Gabinete

 

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 01/04/2022

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br//?r=site/edicao&edicao=31%2F03%2F2022&ato=3793952&v=1

